◆本資料の対象機器
インター
フェース
引き継ぎ後 機器 引き継ぎ前 機器
製品型式 備考 製品型式 備考
RS-232C TR3X-MD01
ミドルレンジ
出力:

お客様がお持ちのリーダライタ機器の型名をご確認の上、該当する箇所をお読みください。
・新機種
出力が100mW/300mW (可変)のリーダライタで、以下の型番の製品のことを表します。
インターフェース RS-232C接続 USB接続 TCP/IP接続
型名 TR3X-MD01 TR3X-MU01 TR3X-MN01
・旧機種
   出力が300mW (固定)のリーダライタで、以下の型番の製品のことを表します。
インターフェース RS-232C接続 USB接続 TCP/IP接続
型名
TR3-MD001E-S
TR3-MD001E-L
TR3-MU001E-S
TR3-MU001E-L
TR3-MN001E-S
TR3-MN001E-L
― ―
TR3-MN002E-S
TR3-MN002E-L
 2 / 18 マニュアル番号：TDR-OTH-EEPROM-MIDDLE-1-100
1.2  EEPROM 設定引き継ぎの流れ
旧機種から新機種にEEPROM設定を引き継ぐ際は、以下の手順で行います。
手順 内容 参照先
手順1 最新版のTR3RWManagerをPCにインストールする 1.3項
手順2 旧機種の電源を入れ、TR3RWManagerを起動してPCと接続する 1.4項
手順3 旧機種でEEPROM設定を保存する 1.5項
手順4 新機種の電源を入れ、TR3RWManagerを起動してPCと接続する ―
手順5 新機種でEEPROM設定を復元する 1.6項
手順6 機種ごとの必須確認項目を手動で確認・変更する 1.7項
手順7
一部コマンド使用時、動作しない時は必要に応じてS6700互換モードに
切り替える
1.8項
 3 / 18 マニュアル番号：TDR-OTH-EEPROM-MIDDLE-1-100
1.3  最新版の TR3RWManager を PC にインストールする
旧機種から新機種へのリーダライタの EEPROM設定の引き継ぎは、ユーティリティツール(TR3RWManager)
を使用して行います。
新機種に付属の CD-ROM に収録されている、TR3RWManager Ver3.50 以降をインストールしてください。
また、最新版は弊社 WEBサイトからダウンロードすることが可能です。
インストール手順は、「TR3RWManager取扱説明書」を参照ください。
「TR3RWManager」「TR3RWManager 取扱説明書」は、以下の WEBサイトからダウンロードできます。
[URL] http://www.takaya.co.jp/product/rfid/hf/hf_utility/
＜動作環境＞
セットアップを始める前に、お使いになっているパソコンの動作環境をご確認ください。
本ソフトウエアを快適にご利用いただくためには、以下の環境を満たしていることが必要です。
本ソフトウエアには、外部ファイルからのデータ読み取りや外部ファイルへのデータ出力機能が備え
られています。それらの機能を利用する場合には、管理者権限を必要とする場合があります。
環境項目 必要な動作条件
CPU 周波数 1.0GHz 以上
メモリ容量 512MB以上
OS Windows10、Windows8.1、Windows8、Windows7、WindowsVista
.NET Framework Microsoft .NET Framework 3.5以上
ディスプレイ解像度 1024 x 768以上
本ソフトウエアは起動時や終了時に設定ファイルの読み書きを行いますので、プログラムを管理者
として実行する必要があります。
「管理者としてログインする」ことと「管理者としてプログラムを実行する」ことは異なります。
「デスクトップ上のショートカット」または「プログラムの実行ファイル」からプロパティを開き、
「互換性」タブの「管理者としてこのプログラムを実行する」にチェックを入れておくことで、
常に管理者として実行することが可能です。
旧機種からの EEPROM設定の「保存」、新機種への EEPROM 設定の「復元」を行う際には、
必ず Ver.3.50 以降の同じバージョンの TR3RWManagerを使用してください。
※設定ファイルに過不足・不整合が生じ、EEPROM設定が正しく復元できません。
 4 / 18 マニュアル番号：TDR-OTH-EEPROM-MIDDLE-1-100
1.4  旧機種を PC と接続する
ユーティリティツール TR3RWManager を使用して旧機種を PCに接続する方法を説明します。
(1) 旧機種とPCをインターフェースケーブルで接続します。